CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

 Gabinete Vereador Antônio Gilmar de Oliveira
(Gilmar Canjica)

INDICAÇÃO Nº  /2026.

​ ​ O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições,

requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo a seguinte INDICAÇÃO:

Determinar, que a secretaria de Serviços Urbanos e Obras ,que seja
realizado o recapeamento asfáltico em toda extensão da RUA
HENRIQUE ATHOUGUIA, localizada no BAIRRO SOL
NASCENTE , a pedido dos  moradores que  necessitam desse
importante serviço público, visando, assim, zelar pelo bem estar e
segurança da população.

JUSTIFICATIVA:

​ ​ A presente indicação tem por objetivo melhorar as condições de

trafego e mobilidade dos moradores ,tendo em vista que a via se encontra

com trechos danificados, buracos, afundamentos , o que oferece risco a

pedestres ,moradores e veículos. A execução desse serviço proporcionará

mais segurança ,conforto e acessibilidade, além de valorizar o referido

Bairro e garantir melhor conservação do espaço público .Diante desta

urgência conto com a atenção do Poder Executivo Municipal para o

atendimento desta solicitação.

Sala das Sessões, 13 de Fevereiro de 2026.

Vereador ANTÔNIO GILMAR DE OLIVEIRA
(Gilmar Canjica) - PDT

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – TELEFAX (32) 3429-1900

	INDICAÇÃO Nº  /2026.

	​​O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo a seguinte INDICAÇÃO:

	Determinar, que a secretaria de Serviços Urbanos e Obras ,que seja realizado o recapeamento asfáltico em toda extensão da RUA HENRIQUE ATHOUGUIA, localizada no BAIRRO SOL NASCENTE , a pedido dos  moradores que  necessitam desse importante serviço público, visando, assim, zelar pelo bem estar e segurança da população.

	JUSTIFICATIVA:

	​​A presente indicação tem por objetivo melhorar as condições de trafego e mobilidade dos moradores ,tendo em vista que a via se encontra com trechos danificados, buracos, afundamentos , o que oferece risco a pedestres ,moradores e veículos. A execução desse serviço proporcionará mais segurança ,conforto e acessibilidade, além de valorizar o referido Bairro e garantir melhor conservação do espaço público .Diante desta urgência conto com a atenção do Poder Executivo Municipal para o atendimento desta solicitação.

	Sala das Sessões, 13 de Fevereiro de 2026.

	Vereador ANTÔNIO GILMAR DE OLIVEIRA
	(Gilmar Canjica) - PDT

		2026-02-13T10:22:33-0300
	ANTONIO GILMAR DE OLIVEIRA:62969056615